

POTENCJAŁ KULTUROTWÓRCZY GMINY MŁODZIESZYN

REKOMENDACJE

- 1 WIĘCEJ O GMINIE**

GOK i inne podmioty działające w sferze kultury mogą zwiększać liczbę przedsięwzięć kulturalnych nawiązujących do gminy.
- 2 ZESPÓŁ WOŁONTARIUSZY**

Wsparciem dla działań merytorycznych GOK mogą być długoterminowi wolontariusze, w tym wolontariusze zza granicy.
- 3 OFERTA DLA MŁODZIEŻY**

Warto pomyśleć, by w gminie pojawiła się oferta adresowana do młodzieży i bazująca na ich odbiorze gminy, zainteresowaniach i potrzebach.
- 4 WIĘCEJ SPORTU**

W gminie Młodzieszyn niezwykle popularny wśród różnych grup wiekowych jest sport. Gmina podejmuje już inicjatywy, ale możliwe, że są one niewystarczające.
- 5 WZMACNIANIE LIDERÓW I LIDEREK**

Warto zainwestować w rozwijanie kompetencji liderek u aktywnych mieszkańców.
- 6 AKTYWIZACJA MŁODZIEŻY**

Często podnoszonym problemem jest brak oferty dla młodzieży w gminie. Można mu zaradzić przez aktywizację młodych i utworzenie młodzieżyskiej organizacji młodzieżowej lub klubu młodzieżowego.
- 7 SIĘCIOWANIE NGO**

Dobrym pomysłem może być zorganizowanie forum młodzieżyskich ngo, podczas którego działacze integrowaliby się ze sobą i wymieniali doświadczeniami. Mogłoby to stać się przyczynkiem do nowych inicjatyw kulturalnych w gminie, czy wspólnego ubiegania się o środki zewnętrzne.
- 8 PROMOCJA TALENTÓW**

Wielu mieszkańców gminy ma ciekawe zainteresowania. Może warto ich promować na stronie www lub na festiwalu młodzieżyskich talentów?
- 9 KULTURA WE WSIACH**

Ponieważ kultura w gminie rozgrywa się często w poszczególnych wsiach, których mieszkańcy mniej chętnie wyruszają do GOK, Warto też rozważyć wspieranie inicjatyw w poszczególnych miejscowościach
- 10 INTEGRACJA GMINY**

Warto podjąć działania integrujące ze sobą różne miejscowości gminy.

Główne wnioski z diagnozy

MATERIAŁ PO KONSULTACJI Z MIESZKAŃCAMI

DWA STYLE ŻYCIA - MIEJSKI I WIEJSKI

Gmina korzysta na bliskości Sochaczewa i innych miast, chociażby przyciągając do siebie nowych mieszkańców, jednak jest też wobec tych ośrodków bardzo zależna, np. z uwagi na miejsca pracy. Z drugiej strony żyje tam ludność rdzenna i rolnicza, która też ma swoje tradycje i potrzeby.

Warto budować markę gminy oczach samych mieszkańców i pokazywać to, co w gminie piękne, barwne i niezwykłe.

LOKALNA HISTORIA TO NIE TYLKO BITWA NAD BZURĄ

Ogromnym zasobem gminy jest dziedzictwo historyczne bardzo bliskie sercom mieszkańców. Wielu mieszkańców gminy, w tym młodzież, przejawia zainteresowania historyczne. Mieszkańcy dobrze znają miejsca pamięci wydarzeń historycznych i chętnie je odwiedzają. Historia Młodzieszyna została przez nich „oswojona” – lubią przebywać blisko niej, jest ona częścią ich tożsamości, jak i codziennego życia. Gmina Młodzieszyn ma jeszcze inną historię, której też należy strzec – tę stworzoną przez mieszkańców. Są to szkoły i świetlice, place zabaw, krzyże i kapliczki, zanikające zwyczaje i opowieści o okolicy. Historię taką bardzo łatwo zapomnieć, ponieważ często uważa się ją za mało ważną i zwykłą. Warto ją zbierać i też w jakiś sposób eksponować.

Widoczny jest brak form aktywizacji młodzieży. W szkołach i przy kościele funkcjonuje kilka grup, jednak nie są one ofertą dla większości nastolatków. W gminie aktywne są osoby dorosłe i starsze. A gdzie mogą się udzielać dzisiejsi młodzi? Może brakuje organizacji, która wychowywałaby przyszłych działaczy lokalnych i budowała ich poczucie więzi z gminą.

AKTYWNA SPOŁECZNOŚĆ

Gmina może pochwalić się bardzo aktywną społecznością, która chce spędzać czas razem i chętnie wykorzystuje okazje ku temu. W tej sferze również nastąpiło zderzenie sił wiejskich i miejskich. Napływowi ludzie starają się zadomowić w gminie przez działalność społeczną, a rdzenni mieszkańcy mają swoje tradycje aktywności. Połączenie tych dwóch ścieżek daje efekt w postaci aktywności mieszkańców i jest to zdecydowanie potencjał gminy, który należy rozwijać.

KULTURA KWITNIE NIEZALEŹNIE

W poszczególnych wsiach, dzięki aktywnym mieszkańcom kultura jest niezwykle żywa. Dzieje się w tzw. "poszerzonym polu kultury". Jej ośrodkami są świetlice wiejskie lub innego rodzaju infrastruktura społeczna. Jest to bardzo dobre rozwiązanie, ponieważ są to miejsca bliższe mieszkańcom poszczególnych wsi i nadające tym wsiom charakter. Warto je jednak wspierać dodatkowymi środkami finansowymi lub animacyjnymi.